



КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА
СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від «_____» _____ 2023 року

№ _____

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1427 «Про затвердження Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки»

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 4 Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1427 «Про затвердження Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки» та пункти 6, 8 розділу I Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки (далі – Програма), розділи II, VII, VIII Програми, додаток 2 до Програми викласти у новій редакції, розділ V Програми доповнити пунктом 8, додаток 1 до Програми доповнити пунктом 35 згідно з додатком.

Секретар міської ради

Олег КОЛЮКА

Додаток
до рішення Кропивницької міської ради
«___» _____ 2023 року № ___

ЗМІНИ

до Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки

I. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

6.	Учасники Програми	Кропивницьке районне управління поліції Головного управління Національної поліції в Кіровоградській області Кропивницький міський центр соціальних служб Управління освіти Кропивницької міської ради Управління охорони здоров'я Кропивницької міської ради Департамент соціальної політики Кропивницької міської ради
8.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, усього за кошти місцевого бюджету	2023 рік – 225,8 тис.грн 2024 рік – 257,7 тис.грн 2025 рік – 293,4 тис. грн

II. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Міська програма соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Сімейного та Цивільного кодексів України, Кодексу України про адміністративні правопорушення, законів України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про охорону дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про місцеве самоврядування в Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах», від 05 квітня 1994 року № 226 «Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування» (зі змінами), від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання

діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» (зі змінами), від 08 жовтня 2008 року № 905 «Про затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей», від 20 серпня 2021 р. № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над дитиною», наказу Міністерства соціальної політики України від 28 грудня 2015 року № 1256 «Про ведення банку даних про дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, і сім'ї потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів».

V. НАПРЯМИ, ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

8. Забезпечення функціонування сімей патронатних вихователів.

VII. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського бюджету.

Фінансовий ресурс, який пропонується залучити на виконання Програми, а саме:	Загальний обсяг фінансування, тис. грн	у тому числі:		
		2023 рік	2024 рік	2025 рік
Фінансування заходів Програми *	776,9	225,8	257,7	293,4

*Обсяг фінансування заходів щодо реалізації Програми визначено в додатку 2.

VIII. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Відповідальним виконавцем, який здійснює координацію дій між виконавцями Програми та контролює її виконання, є розробник Програми.

Безпосередньо відповідальними за виконання конкретних заходів Програми є їх виконавці.

Управління здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми та у разі потреби розробляє пропозиції щодо доцільності продовження тих чи інших заходів, включення додаткових заходів і завдань, уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, переліку виконавців, термінів виконання Програми й окремих заходів і завдань.

Додаток 1
до Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки

Заходи щодо реалізації Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки

№ з/п	Назва заходу	Виконавці	Термін виконання заходу	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.	У тому числі:			Результат
						2023 рік	2024 рік	2025 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
35.	Нарахування і виплата поворотної фінансової допомоги патронатному вихователю для своєчасного забезпечення догляду, виховання та реабілітації дитини, влаштованої до сім'ї патронатного вихователя, до моменту отримання державної соціальної допомоги	Департамент соціальної політики Кропивницької міської ради	Протягом 2023-2025 років	Бюджет міської територіальної громади	123,4	38,30	41,1	44,0	Забезпечення функціонування сімей патронатних вихователів

Начальник управління з питань захисту прав дітей

Тетяна ТИМОХОВСЬКА

Додаток 2
до Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки

**Обсяг фінансування
заходів щодо реалізації Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки**

№ з/п	Зміст заходу	Термін виконання	Виконавці	Фінансове забезпечення (тис. грн)												Результат впровадження	
				2023 рік				2024 рік				2025 рік					
				Всього	Місцевого		Інших джерел фінансування	Всього	Місцевого		Інших джерел фінансування	Всього	Місцевого		Інших джерел фінансування		
Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд		Загальний фонд	Спеціальний фонд											
1	2	3	4	5	7	8	9	10	12	13	14	15	14	15	16	17	
1	Загальноміські освітньо-виховні та культурологічні заходи	2023 - 2025 роки	Управління з питань захисту прав дітей	187,50	187,50	0,0	0,0	216,6	216,60		0,0	249,4	249,4	0,0	0,0		
1.1	Проведення акції «Готуємо дітей до школи» з нагоди Дня знань для дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах (придбання канцелярського приладдя)			30,00	30,00			34,5	34,5				39,7	39,7			Підтримка дітей , які перебувають у складних життєвих обставинах
1.2	Відзначення новорічних свят та Дня Св.Миколая для дітей, які залишились без батьківського піклування, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах (придбання солодких подарунків)			50,0	50,0			58,0	58,0				67,0	67,0			Організація змістовного дозвілля дітей
1.3	Відзначення Міжнародного дня людей з інвалідністю для дітей з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах (придбання подарунків)			25,5	25,5			29,0	29,0				33,0	33,0			Підтримка дітей з інвалідністю, із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування
1.4	Відзначення Дня усиновлення, Дня матері та Дня сім'ї (придбання подарунків, квітів, розміщення білбордів, сітілайтів)			2,00	2,00			2,3	2,3				2,6	2,6			Відновлення та збереження сімейних традицій

1.5	Забезпечення єдиними квитками дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування	2023 - 2025 роки	Управління з питань захисту прав дітей	4,00	4,00			4,6	4,6			5,3	5,3			Забезпечення єдиними квитками дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського
1.6	Проведення заходів з нагоди Міжнародного захисту дітей (придбання розвиваючих ігр або/та іграшок)			15,00	15,00			17,5	17,5			20,1	20,1			Підтримка дітей , які перебувають у складних життєвих обставинах
1.7	Виготовлення та придбання інформаційно-методичних матеріалів, брошур, буклетів інших інформаційних видань з питань захисту прав дитини			5,00	5,00			5,8	5,8			6,7	6,7			Надання якісної інформаційно-методичної допомоги, популяризація
1.8	Виготовлення друкованої продукції з метою агітації, спрямованої на розвиток сімейних форм виховання (розміщення білбордів)			6,00	6,00			6,9	6,9			8,0	8,0			Популяризація сімейних форм виховання
1.9	Оплата транспортних послуг для проведення профілактичних рейдів з метою виявлення дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, та дітей, які залишились без батьківського піклування, обстеження умов утримання та виховання дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, проведення з батьками дітей відповідної профілактично-роз'яснювальної роботи, здійснення контролю за станом утримання та виховання дітей, які влаштовані в сім'ї опікунів, піклувальників, прийомні сім'ї, дитячі будинки сімейного типу, здійснення нагляду за умовами проживання та виховання усиновлених дітей, які проживають у м. Кропивницькому			50,00	50,00			58,0	58,0			67,0	67,0			Забезпечення соціально- правового захисту та профілактики правопорушень серед дітей
2	Нарахування і виплата поворотної фінансової допомоги патронатному вихователю для своєчасного забезпечення догляду, виховання та реабілітації дитини, влаштованої до сім'ї патронатного вихователя, до моменту отримання державної соціальної допомоги		Департамент соціальної політики	38,30	38,30			41,1	41,1			44,0	44,0			Забезпечення функціонування сімей патронатних вихователів
ВСЬОГО:				225,80	225,80	0,0	0,0	257,7	257,7	0,0	0,0	293,4	293,4	0,0	0,0	

Начальник управління з питань захисту прав дітей

Тетяна ТИМОХОВСЬКА

Пояснювальна записка
до проєкту рішення Кропивницької міської ради №1541
«Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради
від 15 грудня 2022 року № 1427 «Про затвердження Міської програми
соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у
дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на
2023-2025 роки»»

1. Нормативно-правове регулювання. Даний проєкт рішення розроблено Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення. Пунктом 12 Порядку створення та діяльності сім'ї патронатного вихователя, влаштування, перебування дитини в сім'ї патронатного вихователя, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2021 року № 893, передбачено, що виконавчі органи міських рад після укладення договору про умови запровадження патронату нараховують з відповідного місцевого бюджету поворотну фінансову допомогу, що виплачується патронатному вихователю для своєчасного забезпечення догляду, виховання та реабілітації дитини, влаштованої до сім'ї патронатного вихователя, до моменту отримання державної соціальної допомоги.

3. Ціль прийняття рішення. Проєкт рішення розроблено з метою забезпечення функціонування сімей патронатних вихователів.

4. Результати розгляду на постійних комісіях та виконавчим комітетом Проєкт рішення буде винесено на розгляд Виконавчого комітету Кропивницької міської ради та постійних комісій з питань охорони здоров'я, освіти, соціальної політики, культури та спорту та з питань бюджету та податкової політики.

5. Фінансово-економічне обґрунтування проєкту рішення. Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського бюджету.

Обсяг фінансування заходів щодо реалізації Програми визначено в додатку до проєкту рішення.

Начальник управління
з питань захисту прав дітей

Тетяна ТИМОХОВСЬКА

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту рішення Кропивницької міської ради №1541 «Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1427 «Про затвердження Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки»

Чинна редакція			Запропонована редакція		
1.			2.		
I. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ					
6.	Учасники Програми	Кропивницьке районне управління поліції Головного управління Національної поліції в Кіровоградській області Кропивницький міський центр соціальних служб Управління освіти Кропивницької міської ради Управління охорони здоров'я Кропивницької міської ради	6.	Учасники Програми	Кропивницьке районне управління поліції Головного управління Національної поліції в Кіровоградській області Кропивницький міський центр соціальних служб Управління освіти Кропивницької міської ради Управління охорони здоров'я Кропивницької міської ради Департамент соціальної політики Кропивницької міської ради
8.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, усього за кошти місцевого бюджету	2023 рік – 187,5 тис.грн 2024 рік – 216,6 тис.грн 2025 рік – 249,4 тис. грн	8.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, усього за кошти місцевого бюджету	2023 рік – 225,8 тис.грн 2024 рік – 257,7 тис.грн 2025 рік – 293,4 тис. грн

II. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

До нормативно-правових актів, на підставі яких розробляється Програма додано постанову Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2021 р. № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над дитиною»

V. НАПРЯМИ, ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ

Доповнено п. 8. Забезпечення функціонування сімей патронатних вихователів.

VII. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

1.					2.				
Фінансовий ресурс, який пропонується залучити на виконання Програми, а саме:	Загальний обсяг фінансування, тис. грн	у тому числі:			Фінансовий ресурс, який пропонується залучити на виконання Програми, а саме:	Загальний обсяг фінансування, тис. грн	у тому числі:		
		2023 рік	2024 рік	2025 рік			2023 рік	2024 рік	2025 рік
Фінансування заходів Програми *	653,5	187,5	216,6	249,4	Фінансування заходів Програми	776,9	225,8	257,7	293,4

VIII. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

1.	2.
<p>Координацію і контроль за виконанням Програми, цільовим та ефективним використанням коштів здійснює головний розпорядник коштів – Управління.</p> <p>Управління здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми та у разі потреби розробляє пропозиції щодо доцільності продовження тих чи інших заходів, включення додаткових заходів і завдань, уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, переліку виконавців, термінів виконання Програми й окремих заходів і завдань.</p>	<p>Відповідальним виконавцем, який здійснює координацію дій між виконавцями Програми та контролює її виконання, є розробник Програми.</p> <p>Безпосередньо відповідальними за виконання конкретних заходів Програми є їх виконавці.</p> <p>Управління здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми та у разі потреби розробляє пропозиції щодо доцільності продовження тих чи інших заходів, включення додаткових заходів і завдань, уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, переліку виконавців, термінів виконання Програми й окремих заходів і завдань.</p>

Додаток 1 до програми «Заходи щодо реалізації Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки» доповнено

№ з/п	Назва заходу	Виконавці	Термін виконання заходу	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.	У тому числі:			Результат
						2023 рік	2024 рік	2025 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
35.	Нарахування і виплата поворотної фінансової допомоги патронатному вихователю для своєчасного забезпечення догляду, виховання та реабілітації дитини, влаштованої до сім'ї патронатного вихователя, до моменту отримання державної соціальної допомоги	Департамент соціальної політики Кропивницької міської ради	Протягом 2023-2025 років	Бюджет міської територіальної громади	123,4	38,30	41,1	44,0	Забезпечення функціонування сімей патронатних вихователів

До додатку 2 до програми «Обсяг фінансування заходів щодо реалізації Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки» внесено зміни:

№ з/п	Зміст заходу	Термін виконання	Виконавці	Фінансове забезпечення (тис. грн)											Результат впровадження	
				2023 рік				2024 рік			2025 рік					
				Всього	Місцевого бюджету		Інших джерел фінансування	Всього	Місцевого бюджету		Інших джерел фінансування	Всього	Місцевого бюджету			Інших джерел фінансування
					Загальний фонд	Спеціальний фонд			Загальний фонд	Спеціальний фонд			Загальний фонд	Спеціальний фонд		
2	Нарахування і виплата поворотної фінансової допомоги патронатному вихователю для своєчасного забезпечення догляду, виховання та реабілітації дитини, влаштованої до сім'ї патронатного вихователя, до моменту отримання державної соціальної допомоги	2023 - 2025 роки	Департамент соціальної політики	38,3	38,3	0,0	0,0	41,1	41,1	0,0	0,0	44,0	44,0	0,0	0,0	Забезпечення функціонування сімей патронатних вихователів
	ВСЬОГО:			225,8	225,8	0,0	0,0	257,7	257,7	0,0	0,0	293,4	293,4	0,0	0,0	

**Начальник управління
з питань захисту прав дітей**

Тетяна ТИМОХОВСЬКА